议案》，根据公司最新的战略安排，综合考虑公司当前的资金使用状况后，公司拟取消此前使用

部分超募资金永久补充流动资金事项，并将上述用于永久补充流动资金的超募资金退回至募集资

金专户进行专户储存与三方监管，同时终止公司此前作出的补充流动资金后的 12 个月内不进行

高风险投资以及为控股子公司以外的对象提供财务资助的承诺。本次取消使用部分超募资金永久

补充流动资金事项未对公司流动资金及募集资金使用产生不利影响。公司承诺：本次取消使用部

分超募资金永久补充流动资金事项后的 12 个月内不再使用超募资金永久补充流动资金。公司独

立董事对此发表了一致同意的独立意见，保荐机构中信证券股份有限公司亦出具了无异议的核查

意见。该事项经 2022年 1月 12日召开的公司 2022年第一次临时股东大会审议通过。具体内容详

见公司于 2021 年 12 月 28 日刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《普冉半导体（上

海）股份有限公司关于取消使用部分超募资金永久补充流动资金事项并退回相关超募资金的公告》

（公告编号：2021-026）

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

2021 年 11 月 29日，公司分别召开了公司第一届董事会第十八次会议及第一届监事会第十五次

会议，分别审议通过了《关于制定公司<员工购房借款管理办法>的议案》，同意公司根据《员工

购房借款管理办法》，使用资金总额不超过人民币 3,000 万元的自有资金向员工提供借款用于员

工在其工作地或公司认可的其他所在地购买其自用唯一商品房（不含商铺、自建房和宅基地）。

具体内容详见公司于 2021年 11月 30日刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《普冉半

导体（上海）股份有限公司关于制定公司<员工购房借款管理办法>的公告》（公告编号：2021-

022）

报告期内，公司累计对外提供财务资助金额为人民币 0 元，不存在逾期未收回的财务资助。

普冉股份   2021 年年度报告

92 / 189

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 27,171,539 100.00 1,317,929 - - - 1,317,929 28,489,468 78.6378

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 1,084,562 3.99 - - - - - 1,084,562 2.9937

3、其他内资持股 26,086,977 96.01 1,317,929 - - - 1,317,929 27,404,906 75.6441

其中：境内非国有法人持股 16,116,374 59.31 1,317,929 - - - 1,317,929 17,434,303 48.1229

境内自然人持股 9,970,603 36.70 - - - - - 9,970,603 27.5212

4、外资持股 - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 - - 7,739,251 - - - 7,739,251 7,739,251 21.3622

1、人民币普通股 - - 7,739,251 - - - 7,739,251 7,739,251 21.3622

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 27,171,539 100.00 9,057,180 - - - 9,057,180 36,228,719 100.00

注：上表尾数差异为四舍五入原因所致。

普冉股份   2021 年年度报告

93 / 189

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2021 年 06 月 22 日出具的《关于同意普冉半导体（上海）

股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕2111 号），同意公司首次公

开发行股票的注册申请。公司首次向社会公众公开普冉股份人民币普通股（A股）股票 9,057,180

股，并于 2021年 08月 23日在上海证券交易所科创板上市，发行完成后总股本为 36,228,719股，

其中有限售条件流通股 28,489,468 股，无限售条件流通股 7,739,251 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次向社会公开普冉股份人民币普通股 9,057,180 股，增加股本人民币

9,057,180 元，增加资本公积人民币 1,236,488,183.61 元。

项目 2021 年 2021 年（同口径）

基本每股收益(元/股) 9.64 10.72

稀释每股收益(元/股) 9.64 10.72

归属于上市公司普通股股东

的每股净资产(元/股)
53.33 25.45

注：2021 年（同口径）的基本每股收益、稀释每股收益、归属于上市公司普通股股东的每

股净资产按 2021 年不发行股份的情况下计算。